dalam bayang-bayang serangan dari tentara belanda yang saat itu masih ingin

menguasai Republik Indonesia, akhirnya salah satu mahasiswa dari STI (Sekolah

Tinggi Islam) yang saat ini bernama Universitas Islam Indonesia yang berada di

Yogyakarta menjadi saksi nyata bahwa pada tanggal 5 Februari 1947 M atau 14

Rabiul Awal 1366 H, yang dalam dalam penanggalan lainnya juga tepat pada hari

Rabun Pon 1878 Tahun Saka berdirilah salah satu organisasi mahasiswa yang

diberi nama Himpunan Mahasiswa Islam, disingkat HMI.